solicitada, valor compensado, remuneração dos contribuintes individuais, 
remuneração dos empregados, incluindo o 13º salário. 

Em suma, após a análise das restituições, conforme as planilhas indicadas 

acima, foi deferido em parte o respectivo pedido, no valor de R$ 3.380,34 (sessenta e três 

mil, trezentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos). 

Em resposta datada de 05/06/2019 (fls. 923/928), o contribuinte apresentou 

Manifestação de Inconformidade, contestando os pontos mencionados no despacho decisório, e 

argumentou contra a interpretação da autoridade fiscal em relação à inclusão da coluna "retenção